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Helveg Petersen går så direkte til den sidste 
halvanden linje. 

Kl. 15:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Helveg Petersen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 15:18 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Nu bliver jeg virkelig imponeret over det forslag 
til vedtagelse, som V og K og Dansk Folkeparti 
har fremsat, at vi her i dag vedtager at forpligte 
andre lande til at leve op til 0,7-procents-mål- 
sætningen, at Folketinget i hr. Lars Barfoeds op- 
tik nærmest tiltvinger sig en ekstraterritorial be- 
føjelse her og forpligter andre lande til at betale. 
Det er fantastisk. 

Undskyld mig, men diskussionen i dag består 
jo bl.a. i at diskutere prioriteringer, herunder 
hvor højt vi i Danmark selv prioriterer ulandsbi- 
stand. Der er det altså helt uomgængeligt, og det 
har debatten i dag jo vist med al ønskelig tyde- 
lighed, at der er en linje, der siger, at man vil en 
højere ulandsbistand, og så er der en anden linje, 
der siger 0,7 pet. Det er desværre den sidste lin- 
je, som Det Konservative Folkeparti sammen 
med Venstre har lagt sig op ad i dag, nemlig 
Dansk Folkepartis. Det er ærgerligt. Vi kunne 
have fået et bredt forslag til vedtagelse om en 
højere ulandsbistand, men den chance er des- 
værre blevet forsømt i dag, og det må da ærgre 
Det Konservative Folkeparti langt ind i den kon- 
servative folkesjæl. 

Kl. 15:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 15:19 
Lars Barfoed (KF): 
Altså, for det første står det fast med det her for- 
slag til vedtagelse, at Det Konservative Folke- 
parti og Venstre ønsker en højere udviklingsbi- 
stand. Det gør vi, det står i regeringens målsæt- 
ning, vi siger det fra talerstolen, og det kan der 
ikke være tvivl om. 

For det andet forpligter vi naturligvis ikke de 
andre lande, som hr. Morten Helveg Petersen så- 
dan lidt polemisk siger, men det er jo vigtigt at 
få det med, for det er jo en kendsgerning, at hvis 
vi overhovedet skal nå 2015-målsætningerne, 
skal vi have resten af verden med. Den indsats 
for at få resten af verden med er helt afgørende. 
Danmark kan jo ikke alene løfte udviklingen i 
alle de fattigste lande i verden, sådan at de alle 
sammen kommer til at opfylde 2015-målsætnin- 
gerne. Det er helt afgørende at forpligte de an- 

dre lande, og der er det da vigtigt, at Dansk Fol- 
keparti også erkender det, for dermed erkender 
man jo i hvert fald, at de 0,7 pet. er afgørende. 

Jeg skal ikke gøre mig til talsmand for Dansk 
Folkeparti, men det kan så være, at Dansk Folke- 
parti ønsker et andet niveau end det, vi ønsker, 
men de 0,7 pet. er vi da i hvert fald enige om 
som et minimum. Det synes jeg i sig selv er godt 
at konstatere. 

Kl. 15:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren og går videre i ordfø- 
rerrækken. Den næste ordfører er hr. Morten 
Helveg Petersen. 

Kl. 15:21 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Lad mig sige allerførst, at det er godt, at vi får en 
grundlæggende diskussion om ulandsbistan- 
den. Det er et vigtigt område, og det er godt, at 
Folketinget diskuterer det her emne, ikke kun af 
hensyn til ulandsbistanden i sig selv og hensy- 
net til de fattigste på kloden, men også fordi -  
som debatten i dag jo har afsløret med al ønske- 
lig tydelighed -  der er en lang række parlamen- 
tariske spørgsmål her, som også er interessante. 

Baggrunden for vores debat i dag er i høj grad 
de politiske ungdomsorganisationers inspire- 
rende arbejde, og den tværpolitiske enighed, 
som de politiske ungdomsorganisationer har 
opnået, kunne jo i bedste fald have inspireret 
Folketinget til noget tilsvarende. Det er desvær- 
re ikke resultatet, det er desværre ikke tilfældet, 
og det synes vi fra Det Radikale Venstres side er 
ærgerligt. 

FN's årtusind-målsætninger er et fantastisk 
vigtigt grundlag, et vigtigt principielt grundlag 
for udviklingsbistanden og et vigtigt praktisk 
grundlag for gennemførelsen af det. 189 rege- 
ringsledere skrev i september 2000 under på 
FN's såkaldte Millennium Declaration, en erklæ- 
ring, der bandt alle lande til at arbejde for som 
hovedmål at reducere antallet af mennesker, der 
lever i absolut fattigdom, til det halve inden 
2015. 

Derudover er der en stribe andre vigtige mål- 
sætninger, eksempelvis at sikre grundskoleud- 
dannelse for alle, at fremme ligestilling og styrke 
kvinders rettigheder, at reducere børnedødelig- 
hed, at forbedre gravide og fødende kvinders 
sundhed, at bekæmpe hiv/aids, malaria og an- 
dre sygdomme, at sikre en miljømæssig bære- 
dygtighed og at skabe et globalt partnerskab for 
udvikling. Det er alle sammen målsætninger, 


